
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:36736/2016

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Artes en sus Res. HCD 52/2018 y 271/2019;

Teniendo en cuenta lo establecido en las Ord. HCS 1/1998 y 2/2006 y lo aconsejado por
las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Artes, en sus
Resoluciones HCD 52/2018 y 271/2019 y, en consecuencia, prorrogar la designación
por concurso de la Prof. Cecilia Beatriz ARGÜELLO (Leg. 33.618) en el cargo de
Profesora Asistente con dedicación semi exclusiva en el “Seminario de Historia de la
Música y Apreciación Musical: Barroco” con atención del “Seminario de Historia de la
Música y Apreciación Musical: Clasicismo” del Profesorado en Educación Musical
(RHCD FA 151/2013, RHCS 1070/2013, RM 170/2015, modificada por RM 1190/2015),
de la Licenciatura en Interpretación Instrumental (Piano, Violín, Viola y Violoncello)
(RDN FA 136/2012, RHCD FA 333/2018, RHCS 697/2012, RM 328/2015), de la
Licenciatura en Composición Musical con orientación en lenguajes contemporáneos y
con orientación en nuevas tecnologías (RHCD FFyH 358/2010, RHCS 1039/2010, RM
268/2015) y de la Licenciatura en Dirección Coral (RHCD FFyH 507/2010, t.o. RHCD
FA 53/2013, RHCS 1340/2010 y 510/2013, RM 481/2012), desde el 4 de abril de 2018
al 17 de octubre de 2020, en el marco de las OHCS 1/1998 y 2/2006.

ARTÍCULO 2.- La docente mencionada precedentemente deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional
de Córdoba, con copia de la presente en el término de diez días, a sus efectos.



ARTÍCULO 3.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de Personal -.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

gc


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 6 de Abril de 2020
	numero_documento: RHCS-2020-346-E-UNC-REC
		2020-04-03T18:28:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-06T17:05:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-06T17:05:42-0300
	GDE UNC




